АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  11.05.2017 года  № 21-р
с. Ливенка

О подготовке к отопительному
периоду 2017-2018 годов

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными  законами от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 27.07.2010 года №190-ФЗ «О теплоснабжении», руководствуясь распоряжением правительства Воронежской области от 06.04.2017  года № 231-р «О подготовке объектов жилищно – коммунального хозяйства, теплоэнергетики  и социальной сферы Воронежской области к отопительному  периоду  2017-2018 годов», во исполнение Приказа Минэнерго от 12.03.2013г. №103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду» в целях своевременной и качественной подготовки теплоэнергетического комплекса, жилищного фонда и объектов социальной сферы к работе в  осенне-зимний период 2017-2018 гг.

1. Утвердить план мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду 2017-2018 годов согласно приложению  и в срок до 18.05.2017 г. предоставить  в отдел по архитектуре, строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Павловского муниципального района.

1. До начала отопительного сезона обеспечить формирование запаса твердого топлива в объеме не ниже 70% от общей потребности в твердом топливе на отопительный сезон 2017-2018 годов  для подведомственных учреждений.

1. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Ливенского  сельского поселения
Павловского муниципального района	                                           А.А. Харцызова

                                                                                                    Приложение
                                                                                                    к распоряжению администрации
                                                                                                    Ливенского сельского поселения
                                                                                                    от 11.05.2017 года № 21-р
План
основных мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду 2017-2018 г.

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Ответственный
	Срок выполнения

	1

	Обеспечить подготовку к отопительному сезону 2017-2018 годов с оформлением актов готовности на подведомственных объектах:
 а) Администрации Ливенского сельского поселения;
 б) МКУК «Ливенское КДО»

А.А. Харцызова

Л.В. Герасимова
	до
01.09.2017

2.
	Комиссии провести проверку готовности  к отопительному сезону следующих объектов:
1. Здание администрации поселения;

2. Здание Ливенского СДК;

3. Здание МКОУ Ливенская ООШ;
4. Здание МК ДОУ Ливенский детский сад;

5. Здание Ливенского ФАП;

А.А. Харцызова

Л.В. Герасимова

Л.И. Сахарова

Т.Д. Сахарова

до
01.09.2017

	Разработка графика проведения закупок всех видов топлива на осенне-зимний период 2017-2018 года в соответствии с требованиями, установленными  Федеральным законом от 05.04.2013 г. №44 ФЗ (в редакции от 05.04.2016) «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	А.А. Харцызова
Л.И. Сапрыкина

	до
01.08.2017

	3.

	4
	Обеспечить формирование запаса твердого топлива в объеме не ниже 70% от общей потребности в твердом топливе на отопительный сезон 2017-2018 годов  для подведомственных учреждений.

А.А. Харцызова

[bookmark: _GoBack]до
 01.09.2017

Глава Ливенского  сельского поселения
Павловского муниципального района	                                           А.А. Харцызова